GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo aos

Secretários de Educação e Esportes João Paulo, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Rodrigo Miranda e ao Secretário de Governo Eduardo Vieira para que se

viabilize a Pavimentação com calçamento na Rua Manoel José da Silva - Jardim

Boa Vista, essa rua fica localizada em frente à ACACE e a antena da Rádio Jornal.

JUSTIFICATIVA

A Rua Manoel José da Silva continua sem a pavimentação necessária, causando muitos

transtornos aos moradores que residem nessa área que sofre com a poeira e a lama, em

tempos de chuvas buracos e esgotos estourados requer a urgência da pavimentação para

facilitar a passagem de pedestres e automóveis, que é altamente dificultada, pela grande

quantidade de buracos e a grande poeira que traz um enorme mal estar para quem sofre

de asma, rinite alérgica entre outras doenças. Segue anexo com fotos da rua a ser

calçada no bairro Jardim Boa Vista.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru e aos Secretários: de Infraestrutura Urbana e Obras,

Rodrigo Miranda e ao Secretário de Governo Eduardo Vieira e a toda imprensa

credenciada.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2022.

		2022-02-09T08:48:42-0300
	Vereador Irmão Ronaldo